<sup>1)</sup> Anal. eccl. Vol. 9 p. 54.

eidem confessario, postquam facultatem ab episcopo obtinuerit), ut etiam *directe* ab his absolvatur.<sup>1)</sup>

4. — Praeterea circa confessionem et absolutionem peccati reservati sequentia veniunt subdenda:

1. Non potest sacerdos facultate absolvendi a reservatis gaudens absolvere poenitentem a peccatis reservatis, et eum remittere ad alium confessarium pro absolutione a ceteris; quia non licet dimidiare confessionem §. 119 n. 4.

2. Qui bona fide confitetur peccatum reservatum confessario simplici, qui ad istud non advertens absolvit, valide absolvitur, *directe* quidem a peccatis non reservatis, *indirecte* a reservato; sed si rei conscius fit, reservatum postea confessario facultatem habenti confiteri tenetur, ut ab eo *directe* absolvatur.<sup>2)</sup>

3. Confessus simplici confessario peccatum *dubie reservatum*, a reservatione penitus liberatur, quamvis illud postea ut certum cognoscat: quia *directe* remisso peccato ablata etiam est reservatio. Tenetur tamen peccatum tamquam certum cognitum postmodum confiteri ad supplendam confessionis integritatem,<sup>3)</sup> juxta dicta §. 121 n. 2 q. 3.

4. Si poenitens confitetur sacerdoti habenti facultatem pro reservatis, et *inculpate oblitus est peccati reservati*, tunc saltem *probabiliter* tollitur reservatio, quia recte praesumitur, superiorem voluisse poenitentem ab omni vinculo, quo potest, liberare;<sup>4)</sup> sed poenitens, si postea peccati hujus recordetur, id tenetur cuicumque sacerdoti confiteri coll. §. 122 n. 2.

5. An reservatio tollitur per *confessionem invalidam*, ita ut poenitens postea a quolibet confessario possit absolvi? Tollitur, si confessio fuerit *inculpabiliter* nulla (ex defectu doloris bona fide non elicit), imo etiam *probabiliter*, si confessio fuerit *culpabiliter* nulla seu sacrilega; quia jam obtinetur finis reservationis, qui est, ut peccata deferantur superiori vel ejus delegato ad poenitentiam et monitionem suscipiendam. — Excipe *a)* si poenitens culpabiliter reticeat ipsum peccatum reservatum, quia minime praesumi potest, quod superior velit reservationem auferre; et *b)* juxta s. Alphonsum, si confessio fuerit *invalida* in Jubilaeo, quia Pontifex non dat facultatem absolvendi a reservatis, nisi ut fideles Jubilaeum lucren-

<sup>1)</sup> S. Alph. Lib. VI. n. 585. Lib. VII. n. 91 et 92 in fine.

<sup>2)</sup> Idem n. 600.

<sup>4)</sup> Idem n. 597. Gousset: Tom. II.

<sup>3)</sup> S. Alph. Lib. VI. n. 596.

n. 499.

tur, ac proinde non censetur velle reservationem auferre in iis, qui ob invalidam confessionem nequeunt Jubilaeum lucrari.<sup>1)</sup>